עוד הודיעה נציגת היועמ"ש, כי בירור הנושא עם מי שעסקו בו לפני כעשור העלה, שכוונת ההוראה הייתה לוועדת תמיכות אשר התנהלה בשעתו בראשות עוזר השר והמשנה למנכ"ל, ואשר מעורבותה בהגדרת המבכנים לסיוע במימון מרכיבי ביטחון לרשויות המקומיות הופסקה. זאת, בעקבות חוות דעת של משרד המשפטים הנשענת על חוק יסודות התקציב, תשמ"ה-1985, ולפיה ועדת תמיכות אינה מאשרת העברת כספים לרשויות מקומיות; וכי

התיקון הנדרש הוא "ערכון ההוראה בהתאם למצב המשפטי, כאמור, על ידי השמטת אזכורה של הוועדה המשרדית מההוראה".

לדעת משרד מבקר המדינה, על משהב"ט לערוך בחינה מחודשת בדבר הצורך בוועדה משרדית, ובהתאם להחלטה שתתקבל בעניין זה יש לתקן את הוראה ב'.

לדעת משרד מבקר המדינה, על משהב"ט לקבוע קריטריונים אחידים לסיוע, ובכלל זה ייקבע אם ובאיזו מידה תסייע היחידה להתיישבות במימון פרויקטים, שבהם משולבים צרכים ביטחוניים והתיישבותיים, וכי כל סיוע חריג יובא לאישורו.

#### (2) סיוע במימון מקלטים

על פי הוראה ב', מפקד פקע"ר, בתוקף תפקידו כראש הג"א על פי חוק ההתגוננות האזרחית, תשי"א-1951, נושא באחריות כלפי שר הביטחון לניהול תכנית המקלוט המוסכמת ולמימושה באמצעות הרשויות המקומיות ובאחריותן, או באמצעות אגפי משהב"ט, במסגרת תכנית התקציב המאושרת - או ביחד עם אגפי משהב"ט.

על פי הוראה ב', באחריות פקע"ר ליזום בנייה, שיקום ושיפור מיגון מקלטים ביישובים, וזאת על פי פקודת הצבא ובהתאם לאחריותו לנושאי הגנה מרחבית (הגמ"ר), ובכפוף למגבלת התקציב שניתנה לנושא על ידי משרד האוצר.

לפיכך, היה עליו להימנע מהשתתפות בסיור ובהחלטות על הקצאת הסיוע במהלכו.

## שינוע יבילים והצבתם באיו"ש

ראש תחום תשתית במנא"ז שבאיו"ש הינו הסמכות המאשרת שינוע והצבה של מבנים יבילים (קראונים) באזור, מתוקף סמכותו המוקנית לו על פי הצו שהוציא מפקד האזור בדבר העברת טובין (יהודה והשומרון) (מס' 1252), תשמ"ח-1988; והתקנות בדבר העברת טובין (הובלת מבנים יבילים) (יהודה והשומרון), תשנ"ג-1993.

הדינים החלים באיו"ש מחייבים, כי הצבת קראוון באזור תיעשה רק לאחר קבלת שלושה היתרים, האמורים להסדיר שלושה היבטים שונים: במישור התכנוני נדרשת עמידה בהוראות התכנון והבנייה וקבלת היתר בנייה; במישור הקנייני נדרש היתר של בעל הקרקע להצבת הקראוון; רק לאחר קבלת ההיתרים הללו ניתן ראש תחום תשתית במנא"ז היתר להובלת הקראוון, וזאת אם ההובלה עונה לנהלים של פיקוד המרכז והמנא"ז.